
1/2 

Smlouva o spolupráci při vydání knižních publikací 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi následujícími 

stranami („Smlouva“) 

 

 

Togga, spol. s r. o., se sídlem Radlická 2343/48, 150 00 Praha 5, identifikační číslo 25338650, 

zapsaná do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89666, 

jednající Dušanem Neumahrem, jednatelem společnosti 

 („Nakladatelství“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií, se sídlem Pátkova 2137/5, 182 00 Praha 8, 
identifikační číslo 00216208, jednající Ing. arch. Mgr. Marií Pětovou, Ph.D., děkankou 
 („Partner“) 

 

(společně též jako „Smluvní strany“ a každý zvlášť jako „Smluvní strana“) 

 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci dlouhodobé spolupráce a dobrých vztahů se budou 

společně podílet na vydání vybraných publikací, vytvořených jako zaměstnanecká díla 

pracovníků Katedry filozofie Partnera („Díla“). 

1.2. Na základě dohody mezi Smluvními stranami se Nakladatelství bude podílet na vydání Děl 

formou výrobní a finanční a Partner formou poskytnutí licence k Dílům. 

2. PODMÍNKY SPOLUPRÁCE  

2.1. Partner jako nositel práv k Dílům poskytne Nakladatelství výhradní oprávnění k výkonu práva 

Díla užít následujícími způsoby: a) spojovat Díla s tvůrčí činností jiných autorů nutných ke 

vzniku celku Díla (grafická úprava, korektury ad.); b) rozmnožovat Díla v knižní podobě; c) 

šířit Díla ve formě knižních rozmnoženin.  

2.2. Nakladatelství poskytne k vydání náležité nakladatelské, editorské a výrobní kapacity v 

objemu odpovídajícímu finančnímu plnění v celkové výši 120 000 Kč (slovy: sto dvacet tisíc 

korun českých).  

2.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při vydání Děl. 

2.4. Výběr rukopisů ke knižnímu vydání bude realizován po vzájemné dohodě Smluvních stran a 

to kromě dalšího tak, aby fyzická realizace Děl do knižní podoby mohla proběhnout nejpozději 

do 31. prosince 2023. 

 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1. Nakladatelství daruje Partnerovi 20 (dvacet) volných výtisků Děl. Partner může volné výtisky, 

které mu náleží, užívat jak pro svou osobní potřebu, tak distribuovat případným prodejem, 

s tím, že k případným výnosům z těchto volných výtisků nebude Nakladatelství uplatňovat 

žádný nárok. 

 

3.2. Nakladatelství uvede ve všech výtiscích publikací na stránkách tiráží formulaci, odkazující na 

účast Partnera ve vydavatelském projektu: „Tato publikace byla vydána ve spolupráci s FHS 

UK.“ 



2/2 

 

3.3. Nakladatelství se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě Smlouvy 

poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, 

především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tuto Smlouvu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně ve formě písemných a vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

 

4.2. Smluvní strany tímto vylučují pro použití ustanovení § 1765 a § 1899 Občanského zákoníku. 

 

4.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má 

platnost originálu, přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

4.4. Tato Smlouva se stává platnou a účinnou okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely nikoliv v tísni a že je výrazem jejich 

vážné, skutečné a svobodné vůle. Smlouvu si pečlivě přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 

níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

 

V __Praze______ dne ____24.5.2023____         V Praze dne 24. 5. 2023 

  

  

 

Za Nakladatelství 

 

Za Partnera 

  

 

 

 

 

 

 

____________________________________ ____________________________________ 

Dušan Neumahr 

jednatel společnosti 

 

 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D., 

děkanka 

 

 


